



Quick Ice Mix

Gelato Soft Schokolade / Art.-Nr. SOFT04

SPEZIFIKATIONSBLATT

BESCHREIBUNG:

Pulver zur Herstellung von Softeis.

ZUTATEN:

Zucker, MagerMILCHpulver, Zucker, Pflanzenfett (Kokosnuss, Palmkern), Kakaopulver (10%), Dextrose, Glukosesirup; Emulgatoren: E472a, E471, E477; Verdickungsmittel: E466, E412; Trennmittel: E551; MILCHEIWEISS; Aromen, Sucralose E955.

PHYSIKALISCHE EIGENSCHAFTEN:

Homogenes, elfenbeinfarbenes Pulver, zartrosa

MIKROBIOLOGISCHE EIGENSCHAFTEN:

Bakteriengehalt total:	<10.000 UFC/g
Hefen:	<100 UFC/g
Schimmelpilze:	<100 UFC/g
Enterobakterien:	<10 UFC/g
Salmonella spp:	assente/25g

VERPACKUNG:

Alubeutel á 1 kg; VPE: 10x1 kg

DOSIERUNG:

Rezept Standard: 1 Beutel in 2,5 l lauwarmes Wasser

Rezept Excellent: 1 Beutel in 1,5 l lauwarmes Wasser und 1 l Milch

Rezept Premium: 1 Beutel in 2,3 l Milch und 200 g Sahne (33%)

Gelando UG (haftungsbeschränkt)

63619 Bad Orb

www.gelando.de

Tel. +49-6052-7151

Email: info@gelando.de



LAGERUNG:

Kühl und trocken lagern.

HALTBARKEIT:

In der Originalverpackung 24 Monate bei +20° C.

GVO:

Bei der Herstellung kommen keine GVO oder deren Derivate zum Einsatz; gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003 keine GVO-Kennzeichnung erforderlich.

NÄHRWERTANGABEN:

NÄHRWERTE PRO 100 g	
Brennwert	Kcal 460 / kJ 1.925
Fett	23 g
davon gesättigt	21 g
Kohlenhydrate	51 g
davon Zucker	47 g
Eiweiß	12 g
Salz	0,63 g
Pflanzenfasern	0,3 g



ALLERGENINFORMATION:

	Im Produkt enthalten	Möglichkeit einer Kreuz- kontamination	Wird auch verarbeitet *
Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridformen) und daraus gewonnene Erzeugnisse			X
Krebstiere und Produkte auf Basis von Krebstieren			
Eier und Eiprodukte			X
Fisch und Fischprodukte			
Erdnüsse und Erdnussprodukte			X
Soja und Sojaprodukte			X
Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)	X		
Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Queenslandnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse			X Haselnüsse
Sellerie und Sellerieprodukte			
Senf und Senfprodukte			
Sesamsamen und Sesamprodukte			
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder mg/l, ausgedrückt als SO ₂			
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse			
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse			

* Die angegebenen Allergene sind im Betrieb ständig vorhanden.

Rev. 02 del 09.10.2025 (24)



Gelando UG (haftungsbeschränkt)

63619 Bad Orb

www.gelando.de

Tel. +49-6052-7151

Email: info@gelando.de